

## 广东驱动力生物科技股份有限公司

## 2016 年半年度报告之更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

广东驱动力生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年8月23日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上披露了《2016年半年度报告》（公告编号2016-003），经事后审核，发现个别披露内容有误，本公司现予以更正。

一、对“第一节 公司概况”之“三、运营概况”进行更正。

更正前：

公司拥有的专利数量	3 项,此外有 5 项发明专利及 1 项实用新型专利正在申请中。
公司拥有的“发明专利”数量	1 项,此外有 5 项发明专利正在申请中。

更正后：

公司拥有的专利数量	4 项
公司拥有的“发明专利”数量	2 项

二、对“第七节 财务报表”之“二、（一）合并资产负债表”进行更正。

更正前：

项目	附注	期末余额	期初余额
----	----	------	------

资本公积	第八节二（二）17	488,896.42	488,896.42
盈余公积	第八节二（二）18	275,247.88	275,247.88
未分配利润	第八节二（二）19	8,583,845.42	2,522,940.76
归属于母公司所有者权益合计	-	37,347,989.72	31,287,085.06
所有者权益合计	-	37,347,989.72	31,287,085.06
负债和所有者权益总计	-	46,466,255.67	43,192,586.16

更正后：

项目	附注	期末余额	期初余额
资本公积	第八节二（二）17	470,185.93	470,185.93
盈余公积	第八节二（二）18	275,247.88	275,247.88
一般风险准备	-	-	-
未分配利润	第八节二（二）19	8,602,555.91	2,541,651.25
归属于母公司所有者权益合计	-	37,347,989.72	31,287,085.06
所有者权益合计	-	37,347,989.72	31,287,085.06
负债和所有者权益总计	-	46,466,255.67	43,192,586.16

三、对“第七节 财务报表”之“二、（三）合并利润表”进行更正。

更正前：

项目	附注	本期金额	上期金额
销售费用	第八节二（二）22	1,848,385.08	628,669.74
管理费用	第八节二（二）23	2,910,729.91	2,582,329.68

更正后：

项目	附注	本期金额	上期金额
销售费用	第八节二（二）22	1,756,796.08	628,669.74
管理费用	第八节二（二）23	3,002,318.91	2,582,329.68

四、对“第七节 财务报表”之“二、（四）母公司利润表”进行更正。

更正前：

项目	附注	本期金额	上期金额
----	----	------	------

销售费用	-	1,605,055.33	218,011.02
管理费用	-	2,635,297.43	2,249,904.07

更正后：

项目	附注	本期金额	上期金额
销售费用	-	1,513,466.33	218,011.02
管理费用	-	2,726,886.43	2,249,904.07

五、对“第八节 财务报表附注”之“二、(二) 合并财务报表主要项目注释之17、资本公积”进行更正。

更正前：

项目	2015.12.31	本期增加	本期减少	2016.6.30
资本溢价(股本溢价)	488,896.42			488,896.42
其他资本公积				
合计	488,896.42			488,896.42

更正后：

项目	2015.12.31	本期增加	本期减少	2016.6.30
资本溢价(股本溢价)	470,185.93			470,185.93
其他资本公积				
合计	470,185.93			470,185.93

六、对“第八节 财务报表附注”之“二、(二) 合并财务报表主要项目注释之19、未分配利润”进行更正。

更正前：

项目	2016年1-6月	2015年度
年初未分配利润	2,522,940.76	365,071.93
加：本期归属于母公司所有者的净利润	6,060,904.66	5,841,142.65
减：提取法定盈余公积		570,105.61
所有者权益的内部结转		3,094,457.72
其他		18,710.49
期末未分配利润	8,583,845.42	2,522,940.76

更正后：

项目	2016年1-6月	2015年度
年初未分配利润	2,541,651.25	365,071.93

项 目	2016年1-6月	2015年度
加：本期归属于母公司所有者的净利润	6,060,904.66	5,275,627.63
减：提取法定盈余公积		513,554.11
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
所有者权益的内部结转		2,585,494.20
其他		
期末未分配利润	8,602,555.91	2,541,651.25

七、对“第八节 财务报表附注”之“二、(二) 合并财务报表主要项目注释之22、销售费用”进行更正。

更正前：

项目	2016年1-6月	2015年1-6月
薪酬	486,647.70	426,587.72
交通差旅费	<b>324,667.39</b>	18,733.80
广告宣传费	304,445.00	36,550.00
运输费	234,824.50	140,111.00
业务招待费	<b>163,811.80</b>	
推广费	144,310.00	
车辆费	<b>98,324.90</b>	626.00
会议费	64,000.00	
其他费用	20,687.13	4,950.00
长期待摊费用摊销	6,666.66	1,111.22
合计	1,848,385.08	628,669.74

更正后：

项目	2016年1-6月	2015年1-6月
薪酬	486,647.70	426,587.72
交通差旅费	<b>259,659.19</b>	18,733.80
广告宣传费	304,445.00	36,550.00
运输费	234,824.50	140,111.00
业务招待费	<b>143,166.00</b>	
推广费	144,310.00	
车辆费	<b>92,389.90</b>	626.00
会议费	64,000.00	
其他费用	20,687.13	4,950.00

项目	2016年1-6月	2015年1-6月
长期待摊费用摊销	6,666.66	1,111.22
合计	1,756,796.08	628,669.74

八、对“第八节 财务报表附注”之“二、(二) 合并财务报表主要项目注释之23、管理费用”进行更正。

更正前：

项目	2016年1-6月	2015年1-6月
研发费用	1,256,776.04	1,179,768.24
中介机构服务费	434,500.00	400,700.00
薪酬	416,564.95	368,910.63
交通差旅费	<b>181.126.00</b>	116.722.00
业务招待费	<b>171,662.90</b>	83,848.70
办公费	155.677.70	46.957.20
租赁费	108,876.40	178.600.00
其他费用	65,351.94	41,722.02
折旧费	47,004.31	81,347.01
车辆费	<b>46.141.23</b>	68.793.40
税费	20.548.46	14.960.48
无形资产摊销	6.499.98	
合计	2,910,729.91	2,582,329.68

更正后：

项目	2016年1-6月	2015年1-6月
研发费用	1,256,776.04	1,179,768.24
中介机构服务费	434,500.00	400,700.00
薪酬	416,564.95	368,910.63
交通差旅费	<b>246,134.20</b>	116.722.00
业务招待费	<b>192,308.70</b>	83,848.70
办公费	155.677.70	46.957.20
租赁费	108,876.40	178.600.00
其他费用	65,351.94	41,722.02
折旧费	47,004.31	81,347.01
车辆费	<b>52,076.23</b>	68.793.40
税费	20.548.46	14.960.48
无形资产摊销	6.499.98	
合计	3,002,318.91	2,582,329.68

九、对第九节“报表项目注释”之(九)“补充材料”之2、利

润表项目变动分析表”进行更正。

更正前：

报表项目	本期发生额	上期发生额	本期增减变动	变动幅度（%）	本期发生额占报告期利润总额的比例（%）	变动原因
销售费用	<b>1,848,385.08</b>	628,669.74	<b>1,219,715.34</b>	<b>194.02</b>	<b>25.16</b>	为扩大销售额，增加了销售人员，执行新的销售政策，开拓新市场。薪酬增加 6.1 万，比去年同期上升 14.3%，差旅费增加 30.6 万，开拓新的市场广告宣传费增加 26.8 万，比去年同期上升 744%，运费增加 9.5 万，比去年同期上升 67.8%，新增业务招待费 16.4 万。
管理费用	<b>2,910,729.91</b>	2,582,329.68	<b>328,400.23</b>	<b>12.72</b>	<b>39.63</b>	报告期开发新产品研发费用增加 7.7 万比去年同期上升 6.5%，绩效考核薪酬增加 4.8 万，比去年同期上升 13.0%，开拓业务市场，招待客户业务招待费增加 8.8 万，比去年同期上升 104.8%，公司上市聘请中介服务费增加 3.5 万，比去年同期上升 8.4%。

更正后：

报表项目	本期发生额	上期发生额	本期增减变动	变动幅度(%)	本期发生额占报告期利润总额的比例(%)	变动原因
销售费用	<b>1,756,796.08</b>	628,669.74	<b>1,128,126.34</b>	<b>179.45</b>	<b>23.92</b>	为扩大销售额,增加销售了售人员,执行新的销售政策,开拓新市场。薪酬增加 6.1 万,比去年同期上升 14.3%,差旅费增加 24.17 万,开拓新的市场广告宣传费增加 26.8 万,比去年同期上升 744%,运费增加 9.5 万,比去年同期上升 67.8%,新增业务招待费 14.3 万。
管理费用	<b>3,002,318.91</b>	2,582,329.68	<b>419,989.23</b>	<b>16.26</b>	<b>40.87</b>	报告期开发新产品研发费用增加 7.7 万比去年同期上升 6.5%,绩效考核薪酬增加 4.8 万,比去年同期上升 13.0%,开拓业务市场,招待客户业务招待费增加 10.60 万,比去年同期上升 126.49%,公司上市聘请中介服务费用增加 3.5 万,比去年同期上升 8.4%。

#### 十、其他更正事项说明

除前述内容更正外其他均无变动。公司将同时在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露《2016年半年度报告（更正后）》。

特此公告。

广东驱动力生物科技股份有限公司

广东驱动力生物科技股份有限公司

公告编号：2018-012

董事会

2018年03月30日